
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/507/12 

RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu w Piotrkowie Trybunalskim  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 

2012 r. poz. 567) art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 

753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu-

blicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 

1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 

Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Pogotowiu Opiekuńczemu w Piotrkowie Trybunalskim statut stanowiący załącznik do ni-

niejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIII/897/06 Rady Miasta w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 28 czerwca 2006 r. 

w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu w Piotrkowie Trybunalskim zmieniona uchwałą Nr 

XXXVII/651/09 z dnia 26 maja 2009 r. oraz zmieniona uchwałą Nr LVI/926/10 z dnia 27 października 2010 r.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Miasta: 

Marian Błaszczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 4



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXVII/507/12   

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego   

z dnia 28 listopada 2012 r.  

STATUT POGOTOWIA OPIEKUŃCZEGO W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM  

§ 1. 1. Pogotowie Opiekuńcze w Piotrkowie Trybunalskim, zwane dalej Pogotowiem, jest jednostką organi-

zacyjną Miasta Piotrkowa Trybunalskiego działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Pogotowie jest placówką opiekuńczo-wychowawczą realizującą zadania z zakresu systemu pieczy za-

stępczej.  

3. Pogotowie ma siedzibę w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Wojska Polskiego 75.  

4. Pogotowie może prowadzić grupy usamodzielnienia stanowiące formę organizacyjną przeznaczoną dla 

starszych wychowanków.  

5. Pogotowie używa nazwy: Pogotowie Opiekuńcze.  

§ 2. 1. Pogotowie jest obowiązane przyjąć dziecko, niezależnie od jego miejsca zamieszkania, w przypad-

kach wymagających natychmiastowego zapewnienia dziecku opieki doraźnej.  

2. Pogotowie zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie w sytuacjach niemożności sprawowania 

opieki i wychowania przez rodziców, w szczególności:  

1) zaspakaja niezbędne potrzeby dziecka, w tym emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i 

religijne;  

2) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku;  

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej;  

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny;  

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;  

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi;  

7) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń;  

8) przygotowuje dziecko do samodzielnego i odpowiedzialnego życia.  

§ 3. 1. Pogotowiem kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent 

Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Pogotowia.  

3. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Pogotowiu.  

4. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe i wprowadza regulaminy dotyczące funk-

cjonowania Pogotowia.  

5. Dyrektor Pogotowia zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.  

§ 4. 1. Pogotowie prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa, zgodnie z zasadami określo-

nymi odrębnymi przepisami.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Pogotowia jest plan dochodów i wydatków opracowany i zatwierdzony 

przez Dyrektora na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

3. Pogotowie posiada wyodrębnione rachunki bankowe: budżetowy i zakładowego funduszu świadczeń so-

cjalnych.  

4. Dyrektor Pogotowia jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej i przestrzeganie dyscypliny 

budżetowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4



§ 5. Organizację i zasady funkcjonowania Pogotowia określa regulamin organizacyjny nadany przez Prezy-

denta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.  

§ 6. Wszelkie zmiany Statutu następują w trybie przewidzianym dla jego nadania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4


		2013-01-02T13:24:36+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




